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MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDIGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDIGENA DO ALTO RIO NEGRO


Para: Natália Viana
ASSUNTO: Registro de dados referente à Suicídio no DSEI-Alto Rio Negro.

Ano 2013

	CALHAS DE RIO
	VIOLÊNCIA FÍSICA/PSICOLÓGICA
	VIOLÊNCIA SEXUAL
	TENTATIVA DE SUICÍDIO
	SUICÍDIO

	ALTO RIO NEGRO
	0
	0
	2
	0

	RIO IÇANA
	0
	0
	0
	0

	RIO TIQUIÉ
	3
	0
	1
	0

	RIO WAUPÉS
	3
	1
	0
	0

	BAIXO RIO NEGRO
	5
	1
	4
	1

	TOTAL
	11
	2
	7
	1


ANO 2014

	CALHAS DE RIO
	VIOLÊNCIA FÍSICA/PSICOLÓGICA
	VIOLÊNCIA SEXUAL
	TENTATIVA DE SUICÍDIO
	SUICÍDIO

	ALTO RIO NEGRO
	3
	0
	0
	0

	RIO IÇANA
	0
	0
	0
	0

	RIO TIQUIÉ
	0
	0
	0
	1

	RIO WAUPÉS
	1
	0
	1
	0

	BAIXO RIO NEGRO
	1
	1
	0
	0

	TOTAL
	5
	1
	1
	1


No ano de 2014 houve notificação de apenas de um caso de suicídio e uma tentativa:
	DATA DA NOTIFICAÇÃO
	IDADE
	SEXO
	COMUNIDADE
	ETNIA
	RIO
	SUSPEITA DE USO DE ALCOOL
	DESCRIÇÃO

	01/04/2014
	22
	M
	SÃO JOSÉ I
	TUKANO
	TIQUIÉ
	SIM
	ÓBITO POR SUICÍDIO

	09/06/2014
	16
	F
	CARURU CACHOEIRA
	WANANA
	WAUPÉS
	SIM
	TENTATIVA


Relação de casos do ano 2013:
	NOTIFICAÇÃO
	SEXO
	IDADE
	PÓLO BASE
	COMUNIDADE
	ETNIA
	RIO
	DESCRIÇÃO
	OBS

	21/08/2013
	M
	22
	SÃO JOSE II
	CUNURI
	TUKANO
	TIQUIÉ
	TETATIVA DE SUICIDIO
	 

	28/07/2013
	M
	19
	NAZARÉ
	TABOCAL
	BARÉ
	NEGRO
	VIOLENCIA FISICA E TENTATIVA DE SUICIDIO
	 

	26/07/2013
	M
	13
	ITAPERERA
	BOA ESPERANÇA
	DESSANA
	MARIÉ
	TETATIVA DE SUICIDIO
	OBS: ENCONTRA SOB ACOMPANHAMENTO DA EMSI/EM USO DE MED.CONTÍNUA

	14/11/2013
	M
	36
	ILHA DAS FLORES
	YAWAUIRA
	PIRA-TAPUYA
	NEGRO
	TETATIVA DE SUICIDIO
	OBS: ENCONTRA-SE NA CASAI SOB ACOMPANHAMENTO PSICOLÓGICO E CUIDADOS ASSISTÊNCIAIS

	06/06/2013
	M
	28
	PILOTO
	CAUBURÍS
	BARÉ
	NEGRO
	TENTATIVA DE SUICÍDIO
	OBS: FORMULÁRIO IMCOMPLETO/INFORMA QUE RECEBEU ATENDIMENTO PSICOLÓGICO/ USO DE ALCÓOL

	06/06/2013
	M
	21
	PILOTO
	CAUBURIS
	BARÉ
	NEGRO
	TENTATIVA DE SUICÍDIO
	OBS:FORMULÁRIO INCOMPLETO/ASSISTIDO PELA ASSISTENTE SOCIAL/ PCT REINCIDENTE NA TENTATIVA/USO DE ALCÓOL

	 
	M
	18
	TAPERA
	COM SANTA LUZIA
	BARÉ
	NEGRO
	TENTATIVA DE SUICÍDIO
	 

	01/11/2013
	 
	25
	TAPERA
	COM SANTA LUZIA
	BANIWA
	NEGRO
	SUICÍDIO
	ÓBITO: 13/06/2013


Atenciosamente,
_________________________________

Marianne Kaliny Ferreira da Silva

Resp.Técnica de Vig. Epidemiológica do DSEI-ARN.
End: Rodovia BR 307 Km 0 s/n, Centro – Fone/Fax: (97) 3471-23-00.

CEP 69.750-000- São Gabriel da Cachoeira, AM
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